Reverendissime et Illustris ac Magnifice Domini mihi Colendissimi. Salutem et 
servitiorum meorum commendationem. 

[!.]Nos cum domino oratore2 regis Christianissimi venimus huc paucis ante diebus 
regia maiestate existente tunc Wissegradi, quo pro corona recuperanda fuerat profecta, 
qua recuperata et castro Wissegrado diligenter munito maiestas sua rediit.3 Sunt apud 
eam non pauci ex dominis, inter ceteros autem magnificus dominus loannes Banffi,4 

servatae fidei singulare exemplum. lndicit maiestas sua omnibus dominis et regnicolis 

1 Further manuscripts: BJ 6551 fol. 857-858; BK 226 fol. 657-658; BCzart TN 43. föl. 421-423. 

! Antonio Rincon, French legate. 
3 Szapolyai reported on regaining possession of the capital Visegrád and the crown to Tomicki on 28 

September 1529. Compare: AT Xl. 273. On the fate of the crown in 1529 see VARGA Szabolcs, Vo/1-e a S;ent 

Korona Pécsel/ 1529-ben?, Pécsi Szemle, 2009 Spring, 18-24. 
4 János Alsólindvai Bánffy (?-1534). Cup-Bearer ( 1508-1526), Royal Chamberlain, Comes of 

Verőce, the leading tigure ofthe Szapolyai party in Slavonia. Palatine ofSzapolyai from 1530 until his <leath 

in 1534. On his legendary loyalty see ZERMEGll János, Emlékiral a Ferdinánd és .János. Magyarország 

kirá~vai közöli történt dolgokról= KULCSÁR Péter, Krónikáink magyar11/ llf/2, Budapest. 2007, 144-145. 
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dietam generatem pro festo beati Lucae evangetistae.5 Caesar his diebus fuit circa 
Posonium. Castra, quae vet capta vet deserta per Germanos fuerunt, inter atia Owar, 

10 sunt tradita ad manus regias. Nunc credimus caesarem esse circa Wiennam, si non 
utterius. Venerunt hodie nova septem mitia Germanorum citra Wiennam esse per Tur
cos oppressa, et ex his sex mitia caesa. Pautus archiepiscopus suppticavit imperatori 
pro satvo conductu, quo habito vel iam ivit vet iturus omnino est ad imperatorem. Sup
pticavit instantissime maiestati regiae pro gratia, quam adhuc obtinere non potuit, nisi 

15 forte iam medio imperatoris obtineat, quod ego vix credo.6 lmperatorem credo vastata 
et combusta Austria, vet habito vet non habito conflictu cum rege Ferdinando, retro 
abiturum idque brevi.7 Petrus Pereny est apud imperatorem.8 

[2.] De castellano Budensi Thoma Nadasdino, atumno otim meo, quid factum sit, 
Vestrae Dominationes intelligere potuerunt. Is enim cum captivus mortem evadere nullo 

20 modo posset et se ad regis tentorium confugiens ad pedes regis proiecisset, gratiam 
eius meruit et vere gratiam, prosequitur enim eum regia maiestas singutari gratia hoc 
potissimum nomine, quod regi Ferdinando usque ad mortem fuerit fidissimus et castrum 
Budense mira ditigentia curaverit ac muniverit, ut post obitum divi Mathiae regis con
fessione omnium arx Budensis neminem habuerit meliorem curatorem.9